
Uchwała Nr XXI/157/2020
Rady Gminy Barciany

z dnia  28 kwietnia 2020 r.

w sprawie ustalenia diet dla sołtysów

Na podstawie art. 37 lit. „b” ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713) - Rada Gminy Barciany uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się dietę dla sołtysów w wysokości 10 % minimalnego wynagrodzenia za pracę w
zaokrągleniu do pełnego złotego.

§ 2. 1. Dieta, o której mowa w § 1 przysługuje miesięcznie z tytułu: 

1. udziału w naradach, spotkaniach i szkoleniach organizowanych przez Wójta Gminy
Barciany;

2. zwoływania i przygotowywania zebrań mieszkańców oraz posiedzeń Rady Sołeckiej;

3. z tytułu wykonywania innych powierzonych czynności związanych z pełnioną funkcją
zleconych przez Wójta Gminy Barciany.

2. Przysługująca dieta ulega zmniejszeniu w następujących przypadkach:

1. niewywiązywania się z obowiązku określonego w § 2 ust. 1- po 10%;

2. w przypadku niewykonywania obowiązków wynikających z pełnionej przez sołtysa
funkcji przez okres powyżej 30 dni dieta ulega obniżeniu o 80%.

3. W przypadku rozpoczęcia lub zakończenia kadencji sołtysa w trakcie miesiąca, sołtysowi
wypłaca się część diety, proporcjonalnie do okresu pełnienia funkcji sołtysa.

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXII/144/2012 Rady Gminy Barciany z dnia 25 października
2012 r. w sprawie ustalenia diet dla sołtysów.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2020
roku i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

Przewodnicząca Rady Gminy

Wiesława Małgorzata Kłaczko - Dyjas



UZASADNIENIE

Wprowadzenie  projektu  uchwały w sprawie  ustalenia  diet  dla  sołtysów wynika  ze
stwierdzenia  nieważności  przez  nadzór  Wojewody  Warmińsko-Mazurskiego  Uchwały  Nr
XIX/139/2020 Rady Gminy Barciany z dnia 30 stycznia 2020 r. w sprawie ustalenia diet dla
sołtysów. 
W projekcie wprowadzono zapisy, o których mowa w § 2, tj. kiedy przysługuje dieta oraz
kiedy ulega zmniejszeniu.
W związku z powyższym proponuje się wprowadzenie uchwały w sprawie ustalenia diet dla
sołtysów.


